
  31.5.2017 

1 
 

27. zasedání ZO Černolice dne 30. 5. 2017 
od 19hod, zasedací síň Obecního úřadu 

 
 
Zasedání zastupitelstva zahájeno v 19:05 hod. 
Zasedání zastupitelstva ukončeno v 20:34 hod. 
 
Přítomní zastupitelé: Drobílková Daniela, Jiras Vladimír, Macela Aleš, Michal Jiří, Mudr Jiří, Sgalitzerová 

Lenka, Schmidt Pavel 
Omluveni: Kalivodová Helena 
Neomluveni: Ondrášek Michal 
Předsedající: Pavel Schmidt  
Návrh programu 
 
1. Volba členů návrhové komise 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola minulého zápisu 
4. Schválení programu 
5. Divoká prasata 
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 
7. Závěrečný účet za rok 2016 
9. Výměna čerpadel ve vodárně 
10. Odkoupení části pozemku 218/1 
11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
12. Smlouva o náhradě za omezení užívání silnice 
13. Finanční podpora - Linka bezpečí 
14. Dohoda o narovnání 
15. Dohoda o spolupráci 
16. Střednědobý výhled rozpočtu 
17. Zřízení školy v budově OU 
18. Úprava okolí budovy obecního úřadu 
19. Rozpočtové opatření 2/2017 – pro informaci 
20. Rozpočtové opatření 3/2017 
21. Příměstský tábor – pronájem prostor 
22. Bezúplatný převod pozemku pč. 13/7 
23. Odkup pozemku 261/71 
24. Různé 
 

1. Volba členů návrhové komise 

Navrženi: Vladimír Jiras, Aleš Macela. 
Jiné návrhy:  
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 1-27-2017/ZO: ZO schvaluje členy návrhové komise Vladimíra Jirase a Aleše Macelu. 

2. Volba ověřovatelů zápisu  

Navrženi: Jiří Michal, Lenka Sgalitzerová. 
Jiné návrhy: 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 2-27-2017/ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu Jiřího Michala a Lenku Sgalitzerovou. 



  31.5.2017 

2 
 

3. Kontrola minulého zápisu 

Připomínky: Bez připomínek. 

4. Schválení programu 

Obsah:  
Jiné návrhy: Doplnění o bod 24. OZV č.2/2017 – požární řád obce. Různé bude bod 25. Vzhledem k aktuální 
nepřítomnosti zástupců mysliveckého sdružení Skalka bylo projednání bodu 5. odloženo. 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 4-27-2017/ZO: ZO schvaluje předložený program zasedání doplněný o bod 24. OZV č.2/2017 – 
požární řád obce. 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

Obsah: Přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 
Důvodová zpráva: Krajský úřad provedl dne 29. 3. 2017 přezkoumání hospodaření obce. Hospodaření obce 
bylo shledáno v pořádku s jedinou vadou a to že obec nezveřejnila na své webové úřední desce smlouvu o 
sponzorském daru SK Černolice. 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 6-27-2017/ZO: schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016. 

6. Závěrečný účet za rok 2016 

Obsah: Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce za rok 2016 
Důvodová zpráva: Vedení obce předkládá závěrečný účet za rok 2016. Příjmy obce činili 6 051 989,65 Kč, 
výdaje pak 4 671 779,16 Kč. Rozdíl ve výši 1 380 210,49 Kč tvořil přebytek rozpočtu.  
Diskuse: 
V.Jiras se dotázal na příčiny vzniku vysokého přebytku, když rozpočet na daný rok byl schodkový? 
P.Schmidt to zdůvodnil především lepšími příjmy obce díky dařící se ekonomice České republiky. 
J.Michal slíbil, že závěrečný účet na webové stránce opatří podrobným komentářem. 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 7-27-2017/ZO:  
1. schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2016 s výhradami. 
2. schvaluje Účetní závěrku za rok 2016. 
 

7. Nápravná opatření ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016  
Obsah: Na základě přezkoumání hospodaření obce je nutné přijmout nápravná opatření. 
Důvodová zpráva: Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 
- Zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů § 10, odst. 
1,2, neboť:   Obec nezveřejnila veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 80 000,-- Kč s SK Černolice ze 
dne 2. 5. 2016 na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 8-27-2017/ZO: schvaluje nápravné opatření a to zvýšení kontroly zveřejňování dokumentů na 
elektronické úřední desce. 

8. Divoká prasata - diskuse 

Obsah: Na základě situace s divočáky v obci jsme pozvali zástupce mysliveckého sdružení, které má pronajatou 
naši honitbu na diskuzi možných řešení s našimi občany a vedením obce. 



  31.5.2017 

3 
 

Diskuse: Zástupci mysliveckého sdružení Skalka – Tomáš Kučera a Josef Staněk - sdělili přítomným objektivní 
důvody, v jejichž důsledku dochází k subjektivnímu pocitu přemnožení divokých prasat. Stavy zvěře se za 
poslední roky nijak výrazně nezvětšily. Změnilo se však chování prasat, která se chodí „schovávat“ do prostor 
vesnic, protože ta jsou bezpečnější než les. Většímu odlovu brání nejistota při střelbě vzhledem k tomu, že lesy 
jsou plné lidí a to i ve večerních hodinách. Odstřel prasat v blízkosti je tudíž nejen problematický, ale na hraně 
bezpečnosti. Myslivci za této situace jsou ochotni střílet pouze na blízké vzdálenosti s maximální jistotou 
odstřelu. Lepšího výsledku lze dosáhnout pouze za součinnosti obce a občanů. Myslivecké sdružení s vedením 
obce vypracují návrhy, jak tuto součinnost praktikovat a předloží ji místním občanům. 

9. Výměna čerpadel ve vodárně 

Obsah: Správce vodovodu navrhuje výměnu čerpadel ve vodárně naší obce. 
Důvodová zpráva: V současnosti jsou ve vodárně osazena dvě čerpadla různého typu z roku 2012. Jedno je 
funkční, u druhého je nefunkční řídící hlava. Tato čerpadla nemohou běžet v souběhu, tedy při zvýšeném 
odběru zejména v létě by hrozil pokles tlaku a nedostatek vody ve výše položených lokalitách. Jsou navrženy 
dvě varianty: 1) zakoupení systému ovládání obou stávajících čerpadel a seřízení na poloautomatické spínání 
druhého čerpadla při poklesu tlaku - 45 tis Kč, 2) zakoupení a instalace kompletní nové sestavy dvou čerpadel 
včetně řídících jednotek seřízených již na automatický provoz – 130 tis Kč. Správce vodovodu doporučuje 
jakožto dlouhodobé systémové řešení variantu 2. 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 9-27-2017/ZO: schvaluje zakoupení systému ovládání obou čerpadel zhruba v ceně 45 tisíc Kč. 

10. Odkoupení části pozemku 218/1 

Obsah: Majitelé chaty če. 236 ulice Za Homolí žádají o odkup části obecního pozemku 
Důvodová zpráva: Majitelé uvedené nemovitosti využívají části obecního pozemku 218/1. Tyto části chtějí 
odkoupit. Jedná se o pč. 218/17 o výměře 60m

2 
a pč. 218/18 o výměře 26m

2
.  

Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 10-27-2017/ZO: souhlasí s dělením pozemku pč. 218/1 a prodejem jeho částí a to pč. 218/17 o 
výměře 60m

2 
a pč. 218/18 o výměře 26m

2
 a pověřuje starostu vyvěšením záměru na úřední desce.  

11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

Obsah: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě – vodovod Všenorská 
Důvodová zpráva: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro vodovod v ulici 
Všenorská. Smlouva je uzavírána s majitelem pozemku Středočeským krajem zastoupeným Krajskou správou a 
údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 00066001, DIČ: CZ00066001. Na základě této 
smlouvy bude obci umožněno vybudovat vodovod v ulici Všenorská, podmínkou je homogenizace obrusné 
vrstvy v délce cca 215 m, v celé šíři vozovky a v tloušťce 5 cm bez navýšení nivelety vozovky hrazená obcí. 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 11-27-2017/ZO: schvaluje smlouvu číslo: 2016/2650/00066001/KL/JRC/BS, Smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro vodovod v ulici Všenorská. Smlouva je uzavírána s majitelem 
pozemku Středočeským krajem zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00066001. 

12. Smlouva o náhradě za omezení užívání silnice 

Obsah: Smlouva o náhradě za omezení užívání silnice – vodovod Všenorská. 
Důvodová zpráva: Smlouva o náhradě za omezení užívání silnice v ulici Všenorská při budování vodovodu. 
Smlouva je uzavírána s majitelem pozemku Středočeským krajem zastoupeným Krajskou správou a údržbou 
silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 00066001, DIČ: CZ00066001. Na základě této smlouvy 



  31.5.2017 

4 
 

bude obci umožněno vybudovat vodovod v ulici Všenorská. Jako náhrada je stanoven poplatek 500 Kč a 
homogenizace obrusné vrstvy v délce cca 215 m, v celé šíři vozovky a v tloušťce 5 cm bez navýšení nivelety 
vozovky hrazená investorem – tedy obcí Černolice.    
Diskuse: 
J.Michal upozornil na to, že schválení dvou smluv Středočeským krajem zastoupeným Krajskou správou a 
údržbou silnic Středočeského kraje není schválením výstavby, ale pouze schválením nutných podmínek, 
abychom o stavbě vůbec mohli uvažovat. Podmínka opravy je tvrdá, protože druhá strana vyžaduje opravu 
zasažené vozovky v ulici Všenorská v celém profilu. Odhadnuté náklady takové opravy vozovky činí zhruba 800 
tisíc Kč, což projekt prodražuje. V současné době byla vyhlášena výzva ministerstva zemědělství na modernizaci 
vodovodů a kanalizací. Obce Černolice je připravena žádost o dotaci na položení vodovodu v ulici Všenorská 
podat. Termín je 1.8.2017. 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 12-27-2017/ZO: schvaluje smlouvu číslo: 2016/2651/00066001/KL/JRC/OU, Smlouva o náhradě za 
omezení užívání silnice. Smlouva je uzavírána s majitelem pozemku Středočeským krajem zastoupeným 
Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 00066001.  

13. Finanční podpora - Linka bezpečí 

Obsah: Linka bezpečí požádala obec o finanční dar 
Důvodová zpráva: Linka bezpečí (116 111) slouží pro bezplatné volání dětí a mládeže v krizových situacích. 
Denně se na ni obrací přes 500 dětí. Pro podporu fungování žádají o finanční dar 3.000 Kč. 
Diskuse: 
D.Drobílková se zeptala, zda existuje nějaká informace pro místní občany o této lince? 
J.Michal odpověděl, že zatím ne, ale že na webové stránky bude umístěna ikona Linky bezpečí s kontaktem. 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 13-27-2017/ZO: schvaluje finanční dar ve výši 3.000 Kč pro Linku bezpečí z.s. a to vkladem na 
transparentní účet č. 3856680/0300.  

14. Dohoda o narovnání  

Obsah: Dohoda o narovnání - Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou 
Důvodová zpráva: Jedná se o dohodu upravující vydání pozemků okolo horního obecního rybníku. Vzhledem 
k rozhodnutí soudů a dostupné dokumentaci se obec s řádem dohodla, že obci zůstane obecní rybník a jeho 
okolí a Řád dostane část pozemku přiléhajícího k bývalé hájovně. Na základě této dohody Řád stáhne příslušné 
restituční žaloby na obec. 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 14-27-2017/ZO: Schvaluje Dohodu o narovnání s Rytířským řádem Křižovníků s červenou hvězdou 
upravující vlastnictví pozemků pč. 91/4 a pč. 91/7 které zůstanou obci a pozemku pč. 91/8 který připadne Řádu.  

15. Dohoda o spolupráci  

Obsah: Dohoda o spolupráci - Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou 
Důvodová zpráva: Součástí Dohody o narovnání s Řádem je i závazek obce, že v návrhu změny Územního plánu 
schválí zařazení pozemků Řádu pč. 91/6 a pč.91/8 jako zastavitelné plochy, plochy bydlení. Tento závazek obce 
je v samostatné smlouvě, Dohodě o spolupráci.    
Diskuse: 
A.Macela se zeptal, zda dohoda o spolupráci je nutná? 
P.Schmidt odpověděl, že jejím podpisem Řád podmiňuje platnost Dohody o narovnání. 
J.Michal řekl, že podmínku „zařazení pozemků pč. 91/6 a pč.91/8 jako zastavitelné plochy, plochy bydlení“ 
zastupitelstvo obce již v minulosti schválilo.  
 
 



  31.5.2017 

5 
 

Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Zdržel Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 15-27-2017/ZO: Schvaluje Dohodu o spolupráci s Rytířským řádem Křižovníků s červenou hvězdou, 
která upravuje spolupráci obce a Řádu při zařazení pozemků Řádu pč. 91/6 a pč.91/8 jako zastavitelné plochy, 
plochy bydlení v návrhu změny Územního plánu obce. 

16. Střednědobý výhled rozpočtu 

Obsah: Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2018 – 2022. 
Důvodová zpráva: Obec je nově povinna mít střednědobý výhled rozpočtu. Tento výhled vychází z odhadu 
příjmů a z výdajů dle Strategického plánu. Na uvedené roky jsou plánovány příjmy a výdaje ve výši 29 mil. Kč. 
Diskuse: 
J.Michal připomněl, že dlouhodobě považuje střednědobé plány v tak malé obci jako jsou Černolice pouze za 
školní úkol. Realita bývá často jiná. Schvalování podobných dokumentů je dnes nutné zejména kvůli získávání 
dotací. Schválený střednědobý plán je jednou z vyžadovaných podmínek při podávání žádostí o dotaci.  
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 16-27-2017/ZO: schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2018 – 2022. 

17. Zřízení školy v budově OU 

Obsah: Soukromý provozovatel s registrací na ministerstvu by chtěl otevřít školu v budově OU. 
Důvodová zpráva: V současné době se naši občané i občané okolních obcí potýkají s problémy při umisťování 
dětí do školy i školky. Vybudování školky v budově OU úřad několikrát posuzoval se zjištěním, že vzhledem 
k předpisům se investice na úpravu pohybují kolem 2 mil. Kč. V případě školy jsou předpisy jiné a provozovatel 
školy bude tyto investice hradit sám. Protože se jedná o soukromou školu, která bude nabízet nadstandardní 
výuku, neruší to nijak spádovost naší obce do školy Všenory. Provozovatel navrhuje paušální nájemné 10 tisíc 
Kč/měsíčně (elektřina, voda, odpady, nájem) a slevu na školeném pro naše občany. 
Diskuse: 
P.Schmidt upřesnil původní žádost v tom smyslu, že žadatel nestihne od 1.9. otevřít školu dle žádosti, ale chce 
otevřít soukromé školní vzdělávání za víceméně stejných podmínek. Spuštění řádné školy plánuje až od září 
příštího roku. Návrh smlouvy o podmínkách provozu a nájmu pro činnost soukromého školního vzdělávání bude 
předložen ZO na nejbližším příštím zasedání ZO. 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 17-27-2017/ZO: schvaluje úplatný pronájem prostor v 1. patře OU pro potřeby soukromého 
školního vzdělávání za předpokladu, že bude smluvně dohodnut spádový obvod pro mateřskou školu s jinou 
obcí nebo výstavba nové mateřské školky bude levnější, než přestavba prostor v prvním patře OU. 

18. Úprava okolí budovy obecního úřadu 

Obsah: Veřejná zakázka na úpravu okolí budovy OU. 
Důvodová zpráva: V rozpočtu na tento rok je plánována částka na úpravu okolí budovy OU. Proto je třeba 
vyhlásit Veřejnou zakázku na uvedené práce. Jedná se zejména o zbourání drobných staveb, úprava tohoto 
prostoru, vytvoření tří parkovacích míst a opravu zadního schodiště. V souladu s připomínkami ZO a platnou 
směrnicí osloví OU přímo minimálně tři firmy a dále uveřejní podmínky soutěže na elektronické Úřední desce. 
Diskuse: 
J.Michal, A.Macela navrhnuli – vzhledem k tomu, že jedna z kolen patří i s pozemkem paní Kolkové – jednat i o 
likvidaci této kolny, popř. odkoupení pozemku pod touto kolnou. 
P.Schmidt slíbil, že s paní Kolkovou tento návrh projedná. 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 18-27-2017/ZO:  
1. pověřuje starostu obce vypsáním výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Úprava okolí budovy OÚ“, 
2. stanovuje hodnotící komisi ve složení: Pavel Schmidt, Jiří Michal, Aleš Macela. 



  31.5.2017 

6 
 

19. Rozpočtové opatření 2/2017 – pro informaci 

Obsah: Rozpočtového opatření – pouze pro informaci. 
Důvodová zpráva: Zaúčtování dotace na státní správu ve výši 8.200 Kč – pouze administrativní opatření pro 
informaci. 

20. Rozpočtové opatření 3/2017 

Obsah: Schválení rozpočtového opatření. 
Důvodová zpráva: Oprava rozpočtu: + daňové příjmy (30 tis),  - drobné výdaje (25 tis). 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 20-27-2017/ZO: schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2017. 

21. Příměstský tábor – pronájem prostor 

Obsah: Žádost o pronájem prostor v 1. patře OU – příměstský tábor. 
Důvodová zpráva: A. Fischerová žádá o pronájem prostor v 1. patře budovy úřadu obce Černolice a přilehlé 
zahrady pro možnost zorganizování letního příměstského tábora se zaměřením na tvorbu z keramické hlíny a 
dětskou hravou jógu (viz přiložený leták – návrh) v termínu 28.8.-1.9.2017. Volitelně herna Čertíků ke 
klidovému režimu – odpočinku dětí po obědě a velká místnost s parketami pro výtvarné a další činnosti. 
Diskuse: 
A.Macela se dotázal, zda bude zajištěno, aby prostory po skončení tábora byly uvedeny do původního stavu? 
P.Schmidt přislíbil, že dohoda o pronájmu takovou podmínku bude samozřejmě obsahovat a obec to 
zkontroluje. 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 21-27-2017/ZO: schvaluje pronájem prostor v 1. patře OU v termínu 28.8.-1.9.2017 pro příměstský 
tábor pod vedením A. Fischerové za úplatu 1.000 Kč. 

22. Bezúplatný převod pozemku pč. 13/7 

Obsah: Převod pozemku pč. 13/7 ze státu na obec. 
Důvodová zpráva: Pozemek pč. 13/7 – ostatní plocha, ostatní komunikace slouží jako pěší komunikace pro 
občany Černolic a v jednom případě – chata E145 – jako jediná přístupová komunikace. Vzhledem k tomu, že je 
ve vlastnictví státu, je obecním zájmem zachovat účel této komunikace i do budoucna. 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 22-27-2017/ZO: schvaluje bezúplatný převod pozemku pč.13/7 ze státu do vlastnictví obce. 

23. Odkup pozemku 261/71 

Obsah: Majitel sousedního pozemku má přeploceno na úkor obecního pozemku, je třeba stav napravit 
Důvodová zpráva: Majitel pozemku 261/28 má přeploceno na úkor obecního pozemku 261/24. Toto přeplocení 
nově vedené jako pozemek p.č. 261/71 orná půda o výměře 146m

2 
by rád odkoupil. 

Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 23-27-2017/ZO: Schvaluje prodej pozemku p.č. 261/71 orná půda o výměře 146m
2 

a pověřuje 
starostu vyvěšením záměru prodeje na úřední desce. 
 
 



  31.5.2017 

7 
 

24. OZV 2/2017 – požární řád obce 

Obsah: Obecně závazná vyhláška č. 2/2017, kterou se vydává požární řád obce. 
Důvodová zpráva: kontrolou bylo zjištěno, že obec nemá aktuální Požární řád obce, je třeba ho schválit. 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Pro Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 24-27-2017/ZO: Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017, kterou se vydává požární řád obce. 

25. Různé 

 
J.Michal informoval o probíhajících jednáních na téma Mateřská škola v obci ano nebo ne. Obec po několika 
letech vzhledem k nové zákonné situaci v oblasti výchovy předškolních dětí začala zvažovat výstavbu mateřské 
školy v obci Černolice. Vyzvala odborného projektanta, aby prověřil možnosti zřízení takového zařízení v obci a 
to buď v prostorách obecního úřadu, nebo na zahradě úřadu. Zařízení dle zákona musí být min. pro 15 dětí. 
Maximum pro úvahy je 20. Šlo by o státní školku, protože její provoz platí stát. Tedy zejména pedagogické 
pracovníky. Zhruba do měsíce by obec měla znát odpovědi na otázky, kde by bylo nejlépe školku postavit, 
z čeho a za kolik. Na základě architektonické studie se bude obec rozhodovat, co dál. 
 
 
 
V Černolicích dne 31. 5. 2017 
 
 
 
Ověřovatel: …………………………………       Ověřovatel: ………………………………….  
 
 
 
Starosta: …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


